
                                                                                                                                    

„Wszyscy jesteśmy ze sprzysiężenia przeciwko karpiom” Danton 1773 r.- likwidacja hodowli karpiowych  

„Wszyscy jesteśmy ze sprzysiężenia za karpiem” – polscy rybacy śródlądowi 2023 r. 
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Szanowny Panie Ministrze 

Są takie chwile, także w wymiarze funkcjonowania gospodarki rybackiej w Polsce,  gdy należy 
odwołać się do głosu rybaków – hodowców karpi, którzy bezpośrednio ponoszą koszty 
utrzymania swoich gospodarstw. Jest to bezcenny, największy w Europie - kilkusetletni depozyt 
hodowlany, przyrodniczy i kulturowy, z którego korzysta całe społeczeństwo.                                                        
Jest nas, ludzi związanych z hodowlą karpi, kilkanaście tysięcy, ale przecież z naszej pracy 
korzystają miliony osób, a w okresie wigilijnym karp jest na stołach niemal wszystkich Polaków.  

Dzisiaj, w dobie kryzysu ekonomicznego, klimatycznego, i wojennego, utrzymanie stawów  
karpiowych, z ich rolą produkcyjna i pozaprodukcyjną, spoczywa na barkach rybaków. Aby móc 
zachować ten cenny depozyt, potrzebujemy wsparcia państwa. Gospodarujemy na ziemnych 
stawach hodowlanych, które nie są objęte dopłatami bezpośrednimi. 

Dlatego apelujemy o pomoc w pozyskaniu środków finansowych z Programu Europejskiego 
Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021-2027 w sposób sprawiedliwy i 
społecznie oczekiwany. Strategiczną częścią tych funduszy są dla nas obecnie rekompensaty 
wodnośrodowiskowe. Postulujemy zatem, aby wysokość tych rekompensat wyniosła minimum 
1800 zł/ha + ekwiwalent za ścieżkę edukacyjną. Taki poziom dofinansowania pozwoli nam 
zachować tradycyjne stawy rybne dla następnych pokoleń. 

Forma naszego apelu, to swoiste referendum – bezpośredni głos rybaków śródlądowych i ich 
rodzin. Jesteśmy gotowi na spotkania z Panem Ministrem, gdzie przekażemy argumenty w tej 
strategicznej dla nas  sprawie. 
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